
2013年 9月 5日 

2013年度更新 

第 17回愛知 認定 ビオトープアドバイザー 各位 

 

 

会 長  櫻井 淳 

担当 副会長・研修委員長 

鈴木 元弘 

『ビオトープアドバイザー（BA）更新研修会』ご案内 

拝啓  

 浅春の候 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協会の運営に格別のご支援・ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、当協会では主要事業の一つとして、「ビオトープアドバイザー技術者養成事業」

に取り組んでおりますが、今年度更新を迎えました皆様を対象に「ビオトープアドバイ

ザー更新研修会」を、ビオトープアドバイザー認定試験研修会と併せて開催することと

いたしました。 

 この研修会は、新たにビオトープビジネスを展開していく上で必要となるビオトープの

利用・活用、ビオトープの撫育管理等、事例を交えながら解り易く解説、あわせて実践

的な講座も予定しております。   

今回この研修会を受講いただきますと、更新とさせていただきます。（従来はポイント

式となっております） 

また、今後実践指導が特に豊富であると認定される方は「主席ビオトープアドバイザ

ー」として、協会の事業として展開する諸活動にご協力いただく指導者としての資格認

定試験研修会を受ける資格を得ることができます。 

この機会にぜひとも受講いただきますよう、多くのビオトープアドバイザーの皆様のご

参加をお待ち申し上げております。 

敬具 

 


